

CNPJ: 30.953.961/0001-81
ENDEREÇO PARA CORRESPONDÊNCIA
RUA FLORIANOPOLIS, Nº 710-E, BAIRRO SANTA MARIA, CEP 89.812-121
CHAPECÓ-SC
CONTATO: 49 3331 3522
49 9 9196 1222



CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS			
CONTRATANTE	MUNÍCIPIO DE NOVO HORIZONTE - SC		
PROCESSO LICITATÓRIO	26/2024	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA	Nº 02/2024
OBJETO 1:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA EM RUAS DO MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE/SC, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, DOCUMENTOS DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA, ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.		
CORDILHEIRA ALTA	14 agosto, 2024		
LOCAL	RUA JOÃO POGLIA DO MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE		
À			
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE - SC			
PREZADOS SENHORES,			
Apresentamos a V. Sas. a nossa proposta comercial relativa à Concorrência em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que tiverem sido cometidos quando da preparação da mesma:			
O VALOR GLOBAL PROPOSTO É DE: R\$ 89.315,06			
oitenta e nove mil, trezentos e quinze reais e seis centavos			
SENDO DESTINADO A MATERIAIS R\$ 80.383,55			
oitenta mil, trezentos e oitenta e três reais e cinquenta e cinco centavos			
SENDO DESTINADO A MÃO DE OBRA R\$ 8.931,51			
oito mil, novecentos e trinta e um reais e cinquenta e um centavos			
MATEREMOS ESTA PROPOSTA VALIDA POR 60 SESENTA DIAS			
CONTADOS A PARTIR DA DATA DA ABERTURA DOS ENVELOPES DAS PROPOSTAS			
A base econômica desta proposta comercial é o mês de sua apresentação.			
No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-deobra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços.			
DADOS BANCÁRIOS			
BANCO DO BRASIL			
AGENCIA 3542-4			
CONTA CORRENTE: 34139-8			
MARCA:PAVOESTE			
GARANTIA DE 5(CINCO) ANOS			

BRUNO
MARCIO
RODRIGUES:00
844086932

Assinado de forma digital
por BRUNO MARCIO
RODRIGUES:00844086932
Dados: 2024.08.14
09:02:06 -03'00'

BRUNO MÁRCIO RODRIGUES
DIRETOR TÉCNICO
CREA/SC: 141.653-7

MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE - SC			
CONTRATANTE			
PROCESSO LICITATÓRIO	26/2024		CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024
OBJETO 1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA EM RUAS DO MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE/SC, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, DOCUMENTOS DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA, ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.		
CORDILHEIRA ALTA-SC	14-ago-24	LOCAL DA OBRA	RUA JOÃO POGLIA DO MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE

ITEM	DISCRIMIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO SERVIÇO
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 773,88
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA	M²	2,5	309,55 R\$	773,88 R\$
2	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE PEDRAS IRREGULARES				R\$ 76.201,64
2.1	LIMPEZA DE PAVIMENTO COM CAMINHÃO PIPA	M²	656,50	R\$ 3,00	R\$ 1.969,50
2.2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.	M²	656,50		R\$ 2.757,30
2.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER COM 3,0CM DE ESPESSURA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	M³	19,70	R\$ 1.616,00	R\$ 31.835,20
2.4	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.	M²	656,50	4,2 R\$	2.757,30
2.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO COM 3,0CM DE ESPESSURA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	M³	19,70	R\$ 1.616,00	R\$ 31.835,20

2.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	M3XKM	1.182,00	R\$	3,06	R\$	3.616,92
2.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	M3XKM	1.182,00	R\$	1,21	R\$	1.430,22
3	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE LEITO NATURAL					R\$	8.545,88
3.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO.	M²	46,50	R\$	3,20	R\$	148,80
3.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA RACHÃO, ESPESSURA DE 17CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M³	7,90	R\$	158,21	R\$	1.249,86
3.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, ESPESSURA DE 10CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	M³	4,20	R\$	231,51	R\$	972,34
3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	M3XKM	363,00	R\$	3,06	R\$	1.110,78
3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	M3XKM	363,00	R\$	1,21	R\$	439,23
3.6	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30	M²	46,50	R\$	11,31	R\$	525,92
3.7	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	M²	46,50	R\$	4,20	R\$	195,30
3.8	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO COM 4,0CM DE ESPESSURA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M³	1,90	R\$	1.926,45	R\$	3.660,26
3.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	M3XKM	57,00	R\$	3,06	R\$	174,42
3.10	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	M3XKM	57,00	R\$	1,21	R\$	68,97
4	OBRA DE ARTE CORRENTE					R\$	239,04
4.1	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA	M	4,00	R\$	59,76	R\$	239,04

5	SINALIZAÇÃO			R\$	3.027,37
5.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M²	36,00	R\$ 28,82	1.037,52
5.2	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA R-19 " VELOCIDADE MAXIMA", D= 50CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO (D= 50MM E H= 2,5M)	UND	2,00	R\$ 397,97	795,94
5.3	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA A-32b, PARA FAIXA DE PEDESTRES, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO	UND	2,00	R\$ 397,97	795,94
5.4	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA "PARE", D = 50CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO (L = 50CM E H= 2,5M)	UND	1,00	R\$ 397,97	397,97
6	SERVIÇOS COMPLEMENTARES			R\$	527,25
6.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	703,00	R\$ 0,75	527,25

TOTAL GLOBAL	R\$	89.315,06
--------------	-----	-----------

BRUNO
MARCIO
RODRIGUES:0844086932

Assinado de forma digital por BRUNO MARCIO RODRIGUES:0844086932

Dados: 2024.08.14 09:02:23 -03'00'

CONTRATANTE	MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE - SC			CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
PROCESSO LICITATÓRIO	26/2024	TOMADA DE PREÇOS	Nº 02/2024	
OBJETO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA EM RUAS DO MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE/SC, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, DOCUMENTOS DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA, ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.			

CORDILHEIRA ALTA-SC		14-ago-24		LOCAL DA OBRA		RUA JOÃO POGLIA DO MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE															
ITEM		DESCRIÇÃO		TOTAL		%		ETAPA 01		%		ETAPA 02		%		ETAPA 03		%		ETAPA 04	
				R\$		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$	
1		SERVICOS PRELIMINARES		R\$ 773,88		0,87%		R\$ 773,88		100,00%		R\$		-		R\$		-		R\$	
2		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE PEDRAS IRREGULARES		R\$ 76.201,64		85,32%		R\$ 45.720,98		60,00%		R\$ 30.480,66		40,00%						R\$	
3		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE LEITO NATURAL		R\$ 8.545,88		9,57%		R\$ -				R\$ 8.545,88		100,00%		R\$ 2.563,76		30%		R\$	
4		OBRA DE ARTE CORRENTE		R\$ 239,04		0,27%		R\$ -				R\$ 239,04		100,00%		R\$		-		R\$	
5		SINALIZAÇÃO		R\$ 3.027,37		3,39%		R\$ -				R\$ 3.027,37		100%		R\$		-		R\$	
6		SERVIÇOS COMPLEMENTARES		R\$ 527,25		0,59%		R\$ -				R\$ 527,25		100%		R\$		-		R\$	
7				R\$ -		0,00%		R\$ -				R\$ -				R\$		100,00%		R\$	
8				R\$ -		0,00%		R\$ -				R\$ -				R\$		-		R\$	
9				R\$ -		0,00%		R\$ -				R\$ -				R\$		100,00%		R\$	
10				R\$ -		0,00%		R\$ -				R\$ -				R\$		100,00%		R\$	
11				R\$ -		0,00%										R\$		100%			
12				R\$ -		0,00%		R\$ -				R\$ -				R\$		-		R\$	

TOTAL SIMPLES	R\$ 89.315,06	100,00%	R\$ 46.494,86	52,06%	R\$ 42.820,20	47,94%	R\$ 2.563,76	2,87%	R\$ -	0,00%
TOTAL ACUMULADO	R\$ 89.315,06	100,00%	R\$ 46.494,86	52,06%	R\$ 89.315,06	100,00%	R\$ 91.878,82	102,87%	R\$ 91.878,82	102,87%